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 Wszystko co dobre szybko się kooczy. Wakacje, chod i tak dosyd w tym roku długie nieuchronnie dobie-

gają do  kooca. Wraz z nowy rokiem szkolnym rozpocznie się też kolejny etap formacji duchowej w naszej pa-

rafii i to tych najmłodszych z nas (przygotowanie do I Komunii św. ), poprzez młodzież (przygotowanie do 

bierzmowania) i dorosłych (katecheza dla dorosłych, spotkania wspólnot parafialnych. )  W najnowszym  nu-

merze gazetki :”Budujemy Kościół” otrzymujecie drodzy  czytelnicy  tak jak uczniowie w szkole  duchowy plan 

lekcji  na najbliższy czas.  A więc czas wrócid do nauki, by na nowo uczyd się Boga i byd bliżej Nieba. 

             Ks. Piotr Paszko  

 

1. Zmiana tajemnic Żywego Różaoca w niedzielę 27.08 o godz. 15.45 w kościele. 

2. Nieszpory z Koronką do Bożego Miłosierdzia  w niedzielę o godz. 16.15; w dożynki 3.09. nie będzie popołudni 

     Nieszporów. 

3. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w każdy wtorek o 17.30. 

4. Kancelaria parafialna będzie czynna  w poniedziałek od 7.00-9.00 oraz w czwartek 31.08 i piątek 1.09 od 16.00 do  

    17.00 (z racji I-piątku); od 4  września  będzie czynna w poniedziałki i wtorki w godz. 7.00 – 9.00 oraz w czwartki i  

    piątki w godz. 16.00 – 18.00. 

5. Obowiązkowa zbiórka ministrantów w piątek (1 września) o godz. 16.00. 

6. DOŻYNKI MIEJSKIE 2/3 .09. Program artystyczny w sobotę od godz. 17.00 na placu dożynkowym. 

    SUMA DOŻYNKOWA - 3 .09 o godz. 10.00 - Msza św. dziękczynna za tegoroczne plony  -  przewodniczyd będzie 

    ks. dziekan Zbigniew Wnękowicz.  Zapraszamy wszystkich rolników i działkowiczów  z terenu całych Pyskowic do   

    udziału w Dożynkach Miejskich.  

 Z tego powodu, że głównym organizatorem Dożynek Miejskich jest MOKiS, prosimy, aby tam zgłaszad swoją  

        gotowośd współorganizacji. 

 Kto z działkowców chciałby ofiarowad jakieś płody rolne do dekoracji kościoła i ołtarza na dożynki, prosimy to  

        zgłaszad do p. Ewy Hajduk w MOKiS-ie lub telefonicznie (tel. kom.604 106 068). 

 KOROWÓD DOŻYNKOWY 11.30 - przejdzie ul. Wojska Polskiego. 

 Na placu dożynkowym i przed kościołem będą sprzedawane  CEGIEŁKI w cenie 10 zł oraz KOŁOCZ.  Są to jedyne  

       dwa punkty parafialne w ramach Dożynek Miejskich.  Dlatego kupując kołocz w punktach parafialnych oraz  

       cegiełki wspomożemy remont wieży. 

 LOSOWANIE GŁÓWNYCH NAGRÓD 3.09 w niedzielę o godz. 19.00, jako forma gratyfikacji. 

 Nagrody główne będzie można odebrad do środy 6.09 w domu parafialnym, tylko  trzeba umówid się telefonicz 

       - nie,  tel. 607 932 340. 

       SKŁADAMY SERDECZNE PODZIĘKOWANIE WSZYSTKIM OFIARODAWCOM, tym, którzy przekazali dary na  

       giełki oraz na nagrody główne.  Kto chciałby jeszcze ofiarowad jakieś nagrody, prosimy je składad w Świetlicy  

       Caritas. 

7. Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 4.09 poniedziałek o 8.00. Zapraszamy dzieci, młodzież, nauczycieli i ro 

     dziców. 

8. Spowiedź dla dzieci i młodzieży przed rozpoczęciem roku szkolnego 1.09 w I- piątek od godz. 17.00. 

    Spowiedź dla wszystkich codziennie 15  min. przed każdą mszą św., w czwartek przed I piątkiem tj. 31.08 od  

    17.30; w I piątek (1.09) i I sobotę miesiąca (2.09) od 17.00 -18.00. 

9. Różaniec przed wystawionym Najświętszym Sakramentem (2.09) od godz. 17.00. 

10.Odwiedziny chorych w sobotę  2 września od 8.00 oraz 7 października od 8.00. Chorych prosimy zgłaszad w za 

     - krystii lub w kancelarii. 

11.Od niedzieli 3.09 wznawiamy Msze św. o godz. 11.00 dla dzieci w kaplicy.  

12. Godzina św. w I - czwartek (7.09) od 17.00. 
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13. Nauka przed chrzcielna 7.09 godz. 18.30 i 5.10 godz. 18.30. 

14. Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci: 10.09 oraz 8.10 o godz. 13.00.  

15. Msza św. w int. młodzieży  8.09  o  godz. 19.00 w kaplicy; po mszy św. zapisy na przygotowanie do bierzmowa-

nia dla kl. II i  kl. III Gimnazjum. 

16. Msza św. szkolna dla dzieci od 14 września w każdy czwartek  o godz. 16.00. 

17. ZAPISY DZIECI NA PRZYGOTOWANIE DO I-KOMUNII ŚW. 

18. Religia odbywa się w szkole, ale rodzicie mają obowiązek zapisad  swoje dziecko na przygotowanie do I-Komunii 

św. w swojej parafii (z poza parafii trzeba mied  zgodę swojego ks. proboszcza.) Jeśli dziecko nie były ochrzczone 

w naszej parafii, to należy przynieśd metrykę chrztu. 

       Zapisy odbędą się w salce katechetycznej na I piętrze w domu parafialnym: 

      ze Szkoły Podstawowej nr 4 -  wtorek, 5 września godz. 16.00 – 17.00 ;   

      ze Szkoły Podstawowej nr 6 – środa, 6 września  godz. 16.00 – 17.00. 

      Zebranie rodziców dzieci I-Komunijnych 1 października o godz. 18.00 w kaplicy. 

19. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka w  niedzielę: 10.09 Adoracja o 15.00 w kościele  i  8.10 o godz. 15.00 w kapli-

cy. 

20. CAŁODZIENNA ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU w niedzielę 10 IX .  

Jest to dzieo adoracji dla  naszej parafii. Zachęcamy wszystkich wiernych do udziału w modlitwie adoracyjnej o 

dowolnej godzinie. 

PLAN ADORACJI NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 

12.30 – 14.00 Adoracja w ciszy 

14.00   Odnowa w Duchu Świętym  

15.00   Godzina Miłosierdzia: III Zakon św. Franciszka  

16.00   Róże Różaocowe i Rodzina Radia Maryja 

16.30  Nabożeostwo na zakooczenie Adoracji 

17.00 Msza święta 

21. Katecheza dla Dorosłych — w   poniedziałki 18.09;  02.10;  i 16.10 o godz. 18.30 w domu katechetycznym. Po-

dobnie jak w zeszłym roku tematem rozważao będzie Liturgia Kościoła.  

22. Kolekta na modernizację oświetlenia kościoła - 17 września.  

23. ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 24.09. 2017. To dzieo wdzięczności za dar naszej świątyni. Msze św.: sobo-

ta o18.00; w niedzielę 7.00, 8.30, 10.00 Suma w int budowniczych i dobrodziejów,11.00 w kaplicy z udziałem 

dzieci; 11.30; 17.00; Nieszpory o 16.15. 

24. RÓŻANIEC W PAŹDZIERNIKU – w tygodniu o 17.15, w niedzielę o 16.15. 

25. CZUWANIE FATIMSKIE W 100–LECIE OBJAWIEO FATIMSKICH – 13 października  piątek od godz. 18.00 Msza  

       św. z kazaniem – po Mszy św. RÓŻANIEC FATIMSKI z procesją ze świecami z figurą MB Fatimskiej. 

       Zachęcamy do licznego udziału. Prosimy przynieśd świece.  

 

SOBOTA 02.09.2017R.  

DISCO POLO DAY 

17.00 NOKAUT 

18.00 LOOKS 

19.00 JUMPER 

20.00  ENJOY 

21.00  WEEKEND  

NIEDZIELA 03.09.2017r. 

10.00  UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA DOŻYNKOWA 

11.30  KOROWÓD DOŻYNKOWY Wręczenia nagród 

za korowód dożynkowy, oficjalne przemówienia, 

Występ Orkiestry Dętej Huty  Łabędy 

DOŻYNKI Z RADIEM SILESIA 

15.00  MARIUSZ DOROZ 

16.00BERNADETA KOWALSKA 

17.00  ZESPÓŁ MUZYKANTY 

18.00 KATARZYNA PIOWCZYK 

19.00LOSOWANIE NAGRÓD DO-

ŻYNKOWYCH 

 19.30 ZESPÓŁ TIME  

21.00 PIERSI 
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PROGRAM: 

25.09 poniedziałek 

wyjazd 6.45 z parkingu sprzed kościoła 

Lubiąż – Krzeszów- zwiedzanie opactw cysterskich,  

Msza św. w Bazylice w Krzeszowie;  

obiado-kolacja i nocleg w domu pielgrzymkowym SS. Elżbietanek. 

 

Koszt od 1 osoby: 320zł (w tym jest opłacony cały koszt pielgrzymki: wszystkie bilety, przewodnicy, noclegi,obiadokolacja, 

śniadanie, obiad, ubezpieczenie.) 

Zapisy w kancelarii lub zakrystii lub w Klubie Seniora 

(podad imię i nazwisko, adres i PESEL). 

   

  

1. WAKACJE 

 Wakacje już prawie za nami. W parafii to czas spokojniejszy, gdyż 

nie ma spotkao dla dzieci i młodzieży. Jednak w czasie wakacji wiele się 

dzieje, gdyż są proponowane różne formy wyjazdów dla dzieci, mło-

dzieży i dorosłych. Od nas z parafii są osoby, które uczestniczyły w re-

kolekcjachna Górze św. Anny „Jezus żyje”, w „Boskich wakacjach” dla 

dzieci oraz w „Wakacjach ruchu Komunia i Wyzwolenie” w Zembrzy-

cachk/Wadowic. „W czasie wakacji,w czasie wolnym od obowiąz-

ków,łatwiej dochodzi do głosukim jestem”. Tak mówił o wakacjach 

ksiądz Giussani, założyciel ruchu Comunione e Liberazione (polska na-

zwa Komunia i Wyzwolenie).Od 30 lat prowadzę tego rodzaju 

„wakacje”. W tym roku były to 2 turnusy po ok. 200 osób (dorośli, rodziny z  dziedmi). Największą radością dla ka-

płana jest patrzed na to,jak łaska Boża przemienia ludzkie serca, jak smutnych czyni  radosnymi. „Moje serce jest 

radosne, bo Ty Chryste żyjesz.”Żyjesz, bo działasz. To umacnia wiarę i daje siłę do życia.  W tym roku było z nami 

kilka osób z Pyskowic. Nie zdążyłem zaprosid więcej ludzi, gdyż miejsca bardzo szybko się zapełniły. W przyszłym 

roku w drugiej połowie lipca znów wybieramy się do Zembrzyc. Będę chciał zabrad więcej osób, aby też mogli do-

świadczyd piękna tego spotkania.   

2. SPRAWY REMONTOWE 

 W czasie tegorocznych wakacji zostały wykonane dwie ważne prace w kościele.  Po pierwsze, wymiana 

oświetlenia. Stare zostało zdemontowane, a nowe już prawie założono. Potrzeba jeszcze je wyregulowad i ewentu-

alnie dodad, gdzie jest jeszcze za mało światła. 

Po drugie, na chórze zostały zamontowane ostatnie witraże. Nie widad ich z kościoła, gdyż zasłaniają je organy. 

W ten sposób wszędzie w bocznych oknach zostały już założone witraże. Nie ma tylko witraża wysoko nad ołtarzem 

na dużym, trójkątnym oknie, którego nie widzimy  ze strony kościoła. Montaż tego witraża byłby bardzo kłopotliwy, 

gdyż wymagałby wysokiego rusztowania ustawionego w prezbiterium nad ołtarzem. Na razie wstrzymamy się z jego 

26.09 wtorek 

Msza św.  w kaplicy sióstr i śniadanie w Krze- 

szowie 

zwiedzanie zamku Książ; 

Świdnica – ewangelicki Kościół Pokoju; kate-

dra i rynek; obiad w Świdnicy 

Henryków - zwiedzanie opactwa cysterskich 

powrót ok. 20.30-21.00 
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 (c. d. ze str. 4 ) wykonaniem. Zastanawiam się, czy też nie wstawid witraży w oknach 

nad drzwiami w bocznych wejściach i w głównym. Ale na razie nie podejmuję tego tematu, 

gdyż mamy pilniejsze potrzeby. Musimy zapłacid za nowe oświetlenie. (Pierwszą ratę mamy 

już zapłaconą.) Czeka nas naprawa balkonu nad wejściem głównym. To trzeba jeszcze zrobid 

przed zimą.  Trzeba też naprawid kostkę brukową przy wjeździe na plac kościelny. No i czeka 

remont wieży. Mam nadzieję, że zabierzemy się do tego w przyszłym roku. Ale wiąże się to z 

większymi kosztami i z załatwieniem wszystkich formalności. Czeka nas też remont dachu ze 

strony zachodniej.  Nie są ukooczone boczne schody prowadzące do kościoła. Należy je  wy-

łożyd płytkami granitowymi i zrobid   co jeszcze to życie pokaże. To jest pewne, że pracy przy 

naszym kościele nigdy nam nie zabraknie. 

3. PIELGRZYMKA DO FATIMY 

Jak zapowiadałem w czasie Mszy św. 13 sierpnia, wybieramy się we wrze-

śniu z pielgrzymką parafialną do Fatimy, w 100-lecie objawieo Matki Bo-

żej. Chcemy modlid się o pokój i o wiarę. Zabieramy intencje wszystkich 

parafian, aby przedstawid je Matce Bożej. Tak jak zapowiadałem, pra-

gniemy z Fatimy przywieźd figurę Matki Bożej Fatimskiej. 13 października 

w 100-lecie cudu słooca, pragniemy przeżyd w naszej parafii CZUWANIE 

FATIMSKIE, gdyż przybędzie do nas Matka Boża z Fatimy. W ten sposób 

wszyscy będziemy mogli wspólnie świętowad 100-lecie objawieo, korzystając z owoców tej naszej pielgrzymki do 

Fatimy. Już teraz Wszystkich zapraszam.                         

               ks. Jerzy Krawczyk 

 W dniach 31 lipca– 4 sierpnia 26  dzieci z naszej parafii wyruszyło na 

Boskie Wakacje. Dzieciom towarzyszył ks. wikariusz Piotr Paszko.  Tym razem 

naszym celem były Mazury i Suwalszczyzna. Razem z nami w Boskich Wakacjach 

uczestniczyły również dzieci z parafii św. Michała Archanioła w Bytomiu Suchej 

Górze wraz z ks. Grzegorzem Rajsem i wychowawcami. 

Pierwszego dnia, po długiej podróży, 

zakwaterowaliśmy się w domu rekolek-

cyjno-wypoczynkowym im. bł. ks. Mi-

chała Sopodki w Studzienicznej. Kolejne dni wyjazdu obfitowały w różne 

wycieczki. Zwiedzaliśmy były klasztor Kamedułów w Wigrach. Spotkaliśmy 

się z rodziną paostwa Milewskich, którą w czasie pielgrzymki do Polski w 

roku 1999 odwiedził św. Jan Paweł II. Płynęliśmy również statkiem z Augu-

stowa do Studzienicznej, podziwiając jeziora Necko i Białe oraz pokonując 

śluzę w Przewięzi. Odwiedziliśmy też park wodny w Suwałkach. 

Nie zabrakło okazji do wspólnej modlitwy. Każdego dnia była celebrowana Eu-

charystia. Dzieci brały również udział w szkole śpiewu. 

Nie zabrakło także okazji do wspólnej zabawy. Tym razem motywem przewod-

nim były teleturnieje – uczestnicy brali udział w „Familiadzie”, „Kole fortuny” i 

„Kocham Cię, Polsko!”. Nie zabrakło też atrakcji sportowych – graliśmy w piłkę i 

pływaliśmy kajakami po Jeziorze Studzienicznym. 

           Adrianna Cichowska, Michał Wolszleger, ks. Piotr Paszko 
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Piąte przykazanie dekalogu, w porównaniu z po-

przednimi, jest w swoim brzmieniu bardzo lako-

niczne: “Nie będziesz zabijał” (Wj 20,13). W sa-

mym Piśmie Świętym, jak i w tradycji teologicznej, 

przykazania traktowane są często jako tytuły dzia-

łów moralności. (przyp. 1) Oznacza to, że wykro-

czeniem przeciwko danemu przykazaniu jest wię-

cej czynów niż tylko ten wymieniony z nazwy. 

 Życie ludzkie jest święte, ponieważ Bóg ma 

swój udział w jego stwarzaniu. Jest więc dziełem i 

darem Boga. “Sam Bóg jest Panem życia, od jego 

początku aż do kooca. Nikt, w żadnej sytuacji, nie 

może rościd sobie prawa do bezpośredniego nisz-

czenia niewinnej istoty ludzkiej” (KKK 2258). 

 Katechizm Kościoła Katolickiego jako grzechy ciężkie wynikające z przeciwstawienia się piątemu 

przykazaniu, wymienia w sposób szczególny: zabójstwo zamierzone (czyli morderstwo: “Zabójca i ci, któ-

rzy dobrowolnie współdziałają w zabójstwie, popełniają grzech, który woła o pomstę do nieba”); pośred-

nie spowodowanie śmierci (narażanie kogoś bez ważnego powodu na śmiertelne ryzyko lub odmówienia 

pomocy osobie będącej w niebezpieczeostwie); przerywanie ciąży (“Życie ludzkie od chwili poczęcia po-

winno byd szanowane i chronione w sposób absolutny”; "Kto powoduje przerwanie ciąży, po zaistnieniu 

skutku, podlega ekskomunice wiążącej mocą samego prawa”), eutanazja (“Eutanazja bezpośrednia, nieza-

leżnie od motywów i środków, polega na położeniu kresu życiu osób upośledzonych, chorych lub umierają-

cych. Jest ona moralnie niedopuszczalna.”); samobójstwo (“Bóg pozostaje najwyższym Panem życia. Jeste-

śmy obowiązani przyjąd je z wdzięcznością i chronid je ze względu na Jego cześd i dla zbawienia naszych 

dusz. “). (przyp. 2) 

Innym obszarem wykroczeo przeciwko piątemu przykazaniu jest kwestia zgorszeo (zgorszenie jest 

postawą lub zachowaniem, które prowadzi drugiego człowieka do popełnienia zła). (przyp.3) . 

Takie bowiem zachowanie może doprowadzid do śmierci duszy (“Jak dusza jest życiem ciała, tak 

Bóg jest życiem duszy; jak ciało umiera, skoro dusza je opuszcza, tak umiera dusza, gdy utraci Boga. Utra-

ta Boga jest więc śmiercią duszy.” - św. Augustyn) Jezus bardzo ostro skomentował to słowami: “Lecz kto 

by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą we Mnie, temu byłoby lepiej kamieo 

młyoski zawiesid u szyi i utopid go w głębi morza” (Mt 18,6).  

Piąte przykazanie Boże odnosi się nie tylko do zadawania śmierci cielesnej, ale i duchowej. I chod 

tą pierwszą postrzegamy jako moralnie niedopuszczalną, rzadko kiedy uświadamiamy sobie, że dopiero 

zadanie śmierci duchowej jest prawdziwą tragedią człowieka, która odbiera mu szansę na wiecznośd z ko-

chającym Bogiem. 

             Dominika Popowicz 
 
 
 
 
 
1) http://www.opoka.org.pl/biblioteka/P/PR/idziemy201006_dekalog.html 
2) KKK 2268,2269, 2270, 2276, 2280. 
3) KKK 2284  
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 Przed wakacjami drukowany był w naszej gazetce "Poradnik inwestora", a w 
nim spora porcja zachęty do inwestowania w swoje ŻYCIE - życie wieczne. Dziś, dla 
większości z nas, wakacje lub urlop minęły. Mija też lato, ropoczął się wrzesieo. Pora 
więc na krótką refleksję: czy dla ciebie był to czas, w którym inwestowałeś w ŻYCIE? 
Jeśli tak, to podziel się swoim doświadczeniem - gdzie i jak. Napisz o tym krótko na 
adres: kontakt@oblubienicapana.pl 

Jeśli zaś nic w tym kierunku nic nie zrobiłeś i nie zamierzasz zrobid, to zadaj sobie 
pytanie: dlaczego? Co cię powstrzymuje? Jak wygląda twoje życie wiary? Czy wzra-
stasz w wierze?  

Jeśli twoja odpowiedź brzmi: "przecież chodzę w niedzielę do kościoła", to jest raczej 
kiepsko. To znaczy że jesteś tylko na duchowej kroplówce - wprawdzie nie umierasz, 
ale duchowo leżysz, nie rozwijasz się, nie wzrastasz, i raczej nie wydajesz owoców.  

Nie chcę przez to powiedzied, że Eucharystia nie ma wartości. Oczywiście że ma, jest 
bezcenna! Jednak niedzielna Eucharystia to dopiero punkt wyjścia! Wszystko co po niej, jest twoją odpowiedzią na 
usłyszane Słowo Boże.  

Każdą Eucharystię kapłan kooczy słowem: "Idźcie..." To nie znaczy "Idź już sobie do domu", albo "Idź, zaliczyłeś". 
Słowa kapłana są echem słów Jezusa: "Idźcie na cały świat i głoście!..." Powiedzcie innym że Ja żyję, że kocham, że 
mam życie bez kooca... dla każdego. Jednak podtrzymując swoje życie wiary duchową kroplówką tylko raz 
w tygodniu, to zwyczajnie brakuje na to sił i może okazad się, że twoją odpowiedzią jest milczenie i brak owocu wia-
ry.  

W tym miejscu przychodzi mi na myśl pewna przypowieśd z Ewangelii św. Łukasza, rozdział 13, wersety od 6 do 9 
(koniecznie przeczytaj!). To w niej Bóg przychodzi i szuka na drzewie (które jest twoim życiem) owocu. Ogrodnik 
(Jezus) prosi Ojca: jeszcze na ten rok je pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem. Jezus więc jest gotowy pomóc ci 
zainwerstowad w twoje ZYCIE: byś wstał, wrastał w wierze i wydawał owoce. A ty? Decyzja należy do ciebie. On ma 
wszystko: każdą łaskę, każdy dar, którego potrzebujesz by to się wydarzyło. Byś był mężnym i mocnym w wyznawa-
niu wiary. Chce pomóc ci doświadczyd, że Boże królestwo to nie wymyślona, ale realna rzeczywistośd, mająca prak-
tyczny wpływ na życie tych, którzy do niego wchodzą, rzeczywistośd, w której wszystko jest możliwe, w której każda 
obietnica zawarta w Słowie jest na TAK. Jezus chce pomóc ci przejśd od teorii do doświadczenia i praktyki. Przejśd z 
życia do ŻYCIA! 

Zanim więc na początku roku szkolnego tablice ogłoszeo zapełnią się dziesiątkami propozycji spędzania czasu w klu-
bach, kółkach zainteresowao, warsztatach, dodatkowych szkoleniach, kursach itd., podejmij dziś w sercu decyzję: 
inwestuję w ŻYCIE!  

Od czego zacząd? Od odkrywania kim i jaki naprawdę jest Bóg. Odkrycia Jego tęsknoty za tobą. Zdziwisz się jak gru-
ba jest zasłona utkana z domysłów na Jego temat. Od odkrywania o co tak naprawdę w życiu chodzi. Wielką pomo-
cą są tutaj różnego rodzaju rekolekcje i kursy, m.in. "Nowe Życie", "Nikodem", "ALPHA". Jeden z nich, tj. kurs ALPHA 
dla młodzieży rozpocznie się jesienią w naszej parafii. Kursy "Nowe Życie" organizowane są cyklicznie przez Szkoły 
Nowej Ewangelizacji w Pyskowicach i okolicy. Kurs Nikodem organizowany będzie w styczniu na Górze św. Anny.  

Napisz do nas na adres: kontakt@oblubienicapana.pl a pomożemy ci znaleźd takie rekolekcje . 
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Narodzenie Najświętszej Maryi Panny.  

Tomek ściagnął buty i wszedł do pokoju. Rozsiadł się na kanapie obok 
siostry.  

-Dożynki.. - westchnął - ... i już po dożynkach... Trzeba znowu iśd do 
szkoły. -  

-Ileż można siedzied w domu - Zaśmiała się Ania, starsza od Tomka o 4 
lata. -  

-Ja tam nie mam nic przeciwko siedzeniu w domu.. - Uśmiechnął się - Co 
czytasz?- Chłopiec zerknął w stronę laptopa, który trzymała siostra na 
kolanach. 

Dziewczynka przesuneła komputer w jego stronę.  

-O różnych świętach katolickich -  

-To już nie ma nic ciekawego? - Tomek skrzywił się i osunął spowrotem na kanapę.  

-Ale to jest ciekawe... W trakcie dożynek wpadła mi do głowy pewna myśl. Kupowałam kołocz i zaczęłam się zasta-
nawiad jakie są inne święta we wrześniu... -  

-Masz bardzo nudne myśli... - Ania roześmiała się 

-Wcale nie, wiesz ile ciekawych świąt jest we wrześniu w kościele katolickim!  

Warto takie rzeczy wiedzied. Założe się, że nie miałeś pojęcia o żadnym z tych świąt.-  

-Dobra! To co tam znalazłaś? -  

-Na przykład dzieo Świętego Stanisława Kostki 18 września, wiesz czego jest patronem? - spytała. Tomek obruszył 
się.  

-Oczywiście, że wiem... za kogo ty mnie masz... To patron Polski.- 

-O... Bardzo ładnie.. 14 września jest dzieo Podwyższenia Krzyża Paoskiego.-  

-Czego? - Tomek spojrzał na siostrę i podrapał się po głowie.  

-Jest związane z odnaleziem relikwi Krzyża przez św. Helenę. Nabożeostwa ku jego czci sięgają już początków chrze-
ścijaostwa. -  

-No tak przecież Pan Jezus umarł na tym krzyżu, to najważniejsza relikwia dla nas chrześcijan-  

-Dokładnie.. - Przytaknęła Ania -...ale i tak najbardziej podoba mi się święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. 
Posłuchaj jest obchodzone 8 września... 

-To już niedługo! - Zainteresował się Tomek- 

-Mhmm... O Narodzeniu Najświętszej Maryii Panny opowiada historia apokryficzna  

z Protoewangelii Jakuba, która co prawda nie weszła do kanonu Kościoła katolickiego, ale święto jest obchodzone 
oficjalnie.-  

-A ten apokryf... o czym opowiada dokładnie?-  

-O narodzeniu i dzieciostwie Maryi. Napewno pamiętasz z lekcji religii, że rodzice Maryi bardzo starali sie o dziecko i 
modlili o nie, Maryja urodziła się, gdy byli oni już starzy... Gdy po tak długim czasie doczekali się dziecka, z wdzięcz-
ności oddali ją na  

3 lata do świątyni na wychowanie... -  

-Wiesz... To jest bardzo ciekawe co znalazłaś... Miałaś rację... Może sprawdzimy inne miesiące? - Tomek uśmiechnął 
się do siostry i zabrał jej z rąk laptopa.  

-Bardzo chętnie - Ania zaśmiała się i razem zabrali się za szukanie.  


